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Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om 
spontanidrott 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår socialdemokraterna, miljöpartiet och 
vänsterpartiet att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka hur 
verksamhet med ledarledd spontanidrott kan genomföras. 
 
Förvaltningen bedömer att barn och ungdomar idag ges möjlighet till spontant 
idrottande under ledares ledning inom ramen för fritidens olika idrottsaktiviteter. 
Dessutom pågår Riksidrottsförbundets satsning Idrottslyftet (tidigare Handslaget) 
där idrottsrörelsen tillsammans med skolorna uppmuntrar fler barn och ungdomar 
att pröva på olika idrotter. 
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 099-565/2009 

SID 2 (3) 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av avdelningen för barn och ungdom.  
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 november 2009 lämnade social-
demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att 
nämnden skulle ge förvaltningen i uppdrag att undersöka hur verksamhet med 
ledarledd spontanidrott kan genomföras. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Barn och ungdomar har i generationer ägnat sig åt traditionell spontanidrott genom 
att tillsammans utöva olika typer av idrottsverksamheter där det funnits fysiska 
förutsättningar för det. Det har varit allt från bollspel hemma på bakgården till 
spontant idrottsutövande på lediga isar och idrottsplaner. Detta spontana idrottande 
har inte haft några formellt utsedda ledare.  
 
Inom Farsta stadsdelsområde finns fortfarande goda förutsättningar för barn och 
ungdomar att ägna sig åt traditionell spontanidrott i de olika parker, grönområden 
och parklekar som finns i deras närmiljö. Fritidens organiserade verksamheter ger 
dessutom möjlighet till ledarledd spontanidrott i parklekar och på fritidsgårdar.  
Det kan till exempel handla om innebandy, fotboll, tennis, pingis, ridning cykling 
och klättring i klätterställningar. Under lovperioder anordnas fotbollsturneringar, 
även tillsammans med andra stadsdelsområden, kanot- och ridläger samt 
badbussar. Om det är möjligt spolas skridskobanorna vintertid. Personalen fångar i 
möjligaste mån upp de önskemål barn och ungdomar har och introducerar dem i 
de olika aktiviteterna. 
 
För att uppmuntra ännu fler barn och ungdomar att pröva på och vilja delta i olika 
fysiska aktiviteter har riksdagen sedan 2003 tilldelat Riksidrottsförbundet pengar 
för en omfattande satsning på det som först kallades Handslaget och sedan 
halvårsskiftet 2007 går under beteckningen Idrottslyftet. Inom ramen för 
Handslaget fick idrottsrörelsen sammanlagt 1 miljard kronor. Ambitionen är att 
även Idrottslyftet ska pågå i fyra år och få ett stöd om 500 miljoner kronor per år. 
Satsningen genomförs i samverkan med skolorna och utgår från ett jämställd- och 
jämlikhetsperspektiv. 
 
Förvaltningen bedömer att barn och ungdomar idag ges möjlighet till både 
spontanidrott och olika lärarledda idrotter inom ramen för fritidens olika 
idrottsaktiviteter och Riksidrottsförbundets satsning Idrottslyftet. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Bilaga  
Skrivelse från (s), (mp) och (v) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


